EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 01/2014 – CMGP

A Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas do Ministério Público do Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e conforme Instrução
Normativa 005/2010 de 09 de novembro de 2010, torna pública ERRATA ao edital de
abertura do VI PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO NO
PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL TÉCNICO E UNIVERSITÁRIO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO (PENUM/MPPE), para
preenchimento de 32 (trinta e duas) vagas mais cadastro de reserva destinadas a
estudantes do ensino técnico e superior, tendo em vista a alteração do item 1.4 que
passa a ter a seguinte redação, permanecendo inalterados os demais itens e subitens
do edital.

RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES ANTERIORMENTE PUBLICADA

Onde lê-se:

 1.4 Estão conveniadas e atualmente integram o Programa de Estágio de Nível

Universitário e técnico do Ministério Público do Estado de Pernambuco

(PENUM/MPPE) as seguintes Instituições de Ensino Superior e Técnico:

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA

 ASSOCIAÇÃO SALGADO DE OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – ASOEC

 ASSOCIAÇÃO VITORIENSE DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E CULTURA - AVEC

 AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUS - AESGA

 AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO

 FACULDADE DAMAS DA INSTITUIÇÃO CRISTÃ

 FACULDADE DE BOA VIAGEM S/A – FBV

 FACULDADE DE CIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DE PERNAMBUCO – FCAP

 FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS DE LIMOEIRO – FACAL

 FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS E SOCIAIS DE PETROLINA

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS – ESUDA

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DE OLINDA – FACHO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E EXATAS DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DE IGARASSU – FACIG

 FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE GARANHUNS

 FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE NAZARÉ DA MATA

 FACULDADE DE GUARARAPES

FACULDADE ESTÁCIO DO RECIFE - FIR

 FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE – FAFIRE

 FACULDADE INTEGRADA DE PERNAMBUCO – FACIPE

 FACULDADE JOAQUIM NABUCO – RECIFE

FACULDADE JOAQUIM NABUCO – PAULISTA

 FACULDADE MARISTA

 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

 FACULDADE METROPOLITANA DA GRANDE RECIFE

 FACULDADE NOVA ROMA

 FACULDADE PERNAMBUCANA DE SAÚDE – AECISA

 FACULDADES INTEGRADAS BARROS DE MELO – FIBAM

 FACULDADES INTEGRADAS DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – FAINTVISA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO –
IFPE

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO - CAMPUS PETROLINA

 INSTITUTO SUPERIOR DE OLINDA – IPESU

 UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO – UNICAP

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO – UFRPE

 UNIVERSIDADE SALGADO DE OLIVEIRA - UNIVERSO

NOVA RELAÇÃO COM INSTITUIÇÕES INCLUÍDAS

Leia-se:

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA

 ASSOCIAÇÃO SALGADO DE OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – ASOEC

 ASSOCIAÇÃO VITORIENSE DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E CULTURA - AVEC

 AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUS - AESGA

 AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO

 FACULDADE DAMAS DA INSTITUIÇÃO CRISTÃ

 FACULDADE DE BOA VIAGEM S/A – FBV

 FACULDADE DE CIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DE PERNAMBUCO – FCAP

 FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS DE LIMOEIRO – FACAL

 FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS E SOCIAIS DE PETROLINA

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS – ESUDA

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DE OLINDA – FACHO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E EXATAS DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DE IGARASSU – FACIG

 FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE GARANHUNS

 FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE NAZARÉ DA MATA

 FACULDADE DE GUARARAPES

 FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO - FIS

FACULDADE ESTÁCIO DO RECIFE - FIR

 FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE – FAFIRE

 FACULDADE INTEGRADA DE PERNAMBUCO – FACIPE

 FACULDADE JOAQUIM NABUCO – RECIFE

FACULDADE JOAQUIM NABUCO – PAULISTA

 FACULDADE MARISTA

 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

 FACULDADE METROPOLITANA DA GRANDE RECIFE

 FACULDADE NOVA ROMA

 FACULDADE PERNAMBUCANA DE SAÚDE – AECISA

 FACULDADES INTEGRADAS BARROS DE MELO – FIBAM

 FACULDADES INTEGRADAS DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – FAINTVISA

 FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE OLINDA - FUNESO

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO –
IFPE

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO - CAMPUS PETROLINA

 INSTITUTO SUPERIOR DE OLINDA – IPESU

 UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO – UNICAP

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO – UFRPE

 UNIVERSIDADE SALGADO DE OLIVEIRA - UNIVERSO